

11 marca 2008



## E-skrzynki od kwietnia

Od kwietnia na platformie ePUAP będzie możliwość bezpłatnego zakładania elektronicznej skrzynki podawczej. Samorządy przez miesiąc będą mogły założyć skrzynkę i - zgodnie z przepisami - od 1 maja umożliwić obywatelom wnoszenie podań i wniosków drogą elektroniczną.

**Od kwietnia na platformie ePUAP będzie możliwość bezpłatnego zakładania elektronicznej skrzynki podawczej. Samorządy przez miesiąc będą mogły założyć skrzynkę i - zgodnie z przepisami - od 1 maja umożliwić obywatelom wnoszenie podań i wniosków drogą elektroniczną.**

“Dotychczas prace nad ePUAP przebiegają sprawnie i nie przewidujemy większych problemów. System jest budowany, rozpoczyna się instalacja sprzętu. Wszystko więc wskazuje na to, że elektroniczna skrzynka podawcza na platformie ePUAP dostępna będzie od początku kwietnia” - poinformował Igor Bednarski, kierownik projektu ePUAP.

Zainteresowanie zakładaniem skrzynek jest bardzo duże. “Mamy setki telefonów i maili z pytaniami, od kiedy i w jaki sposób będzie można korzystać z elektronicznej skrzynki podawczej” - powiedział Igor Bednarski. Wyjaśnił też, że strona, przez którą będzie można składać wnioski o założenie skrzynki, zostanie udostępniona na początku kwietnia.

Przepisy zobowiązują do posiadania elektronicznej skrzynki podawczej od 1 maja 2008 roku. ePUAP umożliwia bezpłatne korzystanie ze skrzynki. Jednak niektóre samorządy mają problemy ze znalezieniem finansów na założenie elektronicznego obiegu dokumentów, który usprawniłby pracę urzędu.

“Wiemy, że wiele gmin ma z tym problem. Być może w drugim etapie projektu pojawi się możliwość udostępnienia poprzez ePUAP pewnego rodzaju “obiegu dokumentów” dla małego urzędu” - poinformował kierownik projektu.

“Będzie to usługa dla tych gmin, które nie są w stanie same tego zrobić. Zdajemy sobie sprawę z tego, że często np. wójt woli z ograniczonego budżetu, jakim dysponuje, wygospodarować pieniądze na drogę, chodnik, niż na komputery w urzędzie. Dociera do nas sporo pytań, czy nie moglibyśmy np. zakupić sprzętu dla urzędu. Niestety, wszystkiego nie jesteśmy w stanie zapewnić” - podkreślił. Dodał też, że MSWiA na razie nie przewiduje, aby usługi ePUAP miały być płatne.

Źródło: PAP